
 

1 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http:// http://ingenieria.uncuyo.edu.ar/ 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA,  23 DIC 2021   
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 38831/2021, en las que se tramita 
la prórroga de las designaciones en cargos docentes, cubiertos con carácter interino, 
hasta el 31 de diciembre del año 2021;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que las actividades académicas y de investigación asociadas a las 
designaciones interinas se han cumplido satisfactoriamente, en el marco de las 
especiales condiciones que se debieron instrumentar para atender las exigencias 
sanitarias particulares derivadas de la pandemia declarada por el COVID 19. 
 Lo informado por las Direcciones Generales de Carreras, Secretaría 
Administrativa Económica Financiera, Dirección General Económico Financiera, 
Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado, Secretaría Académica y Dirección de 
Personal de esta Facultad, en la citada actuación. 

Que todos los títulos de las carreras de grado que se imparten en la Facultad de 
Ingeniería corresponden a profesiones reguladas por el Estado, cuyo ejercicio puede 
comprometer el interés público poniendo en riesgo de modo directo la salud, la 
seguridad, los derechos, los bienes, o la formación de los habitantes (Artículo 43 de la 
Ley N° 24521 – LES). 

Lo dispuesto por Ordenanza N° 006/2021-CD. 
Que se propone, a los efectos de la presente prórroga de designaciones, 

transitoriamente y hasta tanto se actualice la norma precedente, incorporar el espacio 
curricular “Comunicación Técnica I” en el ÁREA 8. 

Que la prórroga de designaciones en las ÁREAS respectivas y la organización 
de espacios curriculares en áreas disciplinarias permite el uso eficiente tanto del talento 
humano como del recurso económico, facilita la movilidad dentro del ÁREA en el que 
han sido designados los docentes, y con ello el desarrollo de la carrera docente, a la 
vez que facilita el trabajo de rediseño curricular, en el marco de estándares de segunda 
generación, con una mirada integral de los espacios curriculares de todas las carreras 
de grado de la Facultad de Ingeniería. 
 Lo dispuesto por el Art. 34, inc. 4 del Estatuto Universitario. 

Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 83/2020-CS y la Resolución N° 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 25/2020-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión ordinaria del día 14 de diciembre de 2021. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º. Aprobar el resultado del proceso de evaluación de desempeño, de 
docentes interinos, en cumplimiento de sus funciones durante el período comprendido 
desde el 01 de diciembre de 2020 y el 30 de noviembre de 2021, con calificación 
SATISFACTORIA, cuya nómina se incluye en los Anexo I a XVII. 
ARTÍCULO 2°. Prorrogar interinamente las designaciones del personal docente 
detallado en los Anexos I al XVII, que forman parte de la presente Resolución, por el 
período comprendido entre el 1 de enero de 2022 y el 31 de diciembre de 2022, o hasta 
tanto los respectivos cargos sean efectivizados o cubiertos mediante concurso, lo que 
ocurra primero. 
Resol. – CD N°  370/2021 



 

2 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http:// http://ingenieria.uncuyo.edu.ar/ 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ARTÍCULO 3º. Disponer las funciones a desempeñar conforme a las características 
particulares de los espacios curriculares detallados en los Anexos I al XVII, las cuales 
figuran en el informe del Área Académica incorporada al expediente de referencia, 
respecto a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación porcentual de los títulos 
o carreras con el espacio curricular, los cuales corresponden a los consignados con 
anterioridad en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes o las 
actualizaciones propuestas. 
ARTÍCULO 4º. El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – según 
Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la Clasificación 
por   Objeto del Gasto y   Código de   Cargos, corresponden   a   los consignados en 
cada uno de sus Legajos Electrónicos Únicos de la designación efectuada 
anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económico Financiera de 
esta Facultad. 
ARTÍCULO 5°. Las actividades de INVESTIGACIÓN, cuando sean asignadas en 
funciones, deben cumplirse en proyectos de investigación acreditados formalmente por 
instituciones reconocidas (Universidades Nacionales, CONICET, AGENCIA, PIN, entre 
otros), que se desarrollen en el ámbito de la Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 6°. El personal docente con Dedicación EXCLUSIVA debe acreditar su 
participación en actividades de investigación conforme a los términos indicados en el 
artículo precedente. En el caso de la evaluación de docentes con Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA, su participación en actividades de investigación se tendrá en cuenta 
siempre que el cumplimiento de las obligaciones docentes frente a alumnos lo permita. 
En el caso de la evaluación de docentes con Dedicación SIMPLE no se exigirá la 
participación en actividades de investigación. 
ARTÍCULO 7°. Todo el personal docente de la Facultad de Ingeniería debe participar 
activa y comprometidamente en el cumplimiento de requerimientos institucionales 
vinculados con los procesos periódicos de evaluación institucional, y autoevaluación 
y acreditación de carreras ante la Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación 
Universitaria, en el marco del Artículo 43 de la Ley 24.521 (LES), y sistema de 
acreditación internacional. 
ARTÍCULO 8º. Autorizar la reproducción, de la normativa emitida en formato digital, en 
papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 9º. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO I 

ÁREA 1 – MATEMÁTICA  

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Licenciatura en Ciencias de la Computación – 2053. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 

 
 BERNALDO DE QUIRÓS, Carolina – 26.508 - DNI 23.629.915 - Jefe de Trabajos 

Prácticos - Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “ÁLGEBRA” – DOS (2) Comisiones. 
INVESTIGACIÓN. 

 BERTOLDI, Dalia Surena – 29.356 - DNI 19.049.485 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación EXCLUSIVA - “ANÁLISIS MATEMÁTICO I” - DOS (2) Comisiones – 
“ANÁLISIS MATEMÁTICO II” - INVESTIGACIÓN. 

 BERTOLDI, Dalia Surena – 29.356 - DNI 19.049.485 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE - “ANÁLISIS MATEMÁTICO I”. 

 BOITEUX, Yamina Anabel -34.385- - DNI 33.052.004– Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “ALGEBRA”. 

 CASCONE, Adrián Ignacio – 33.161 – DNI 33.761.470 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “GEOMETRÍA ANALÍTICA”. 

 CASTILLO, Ana Laura – 31.713 - DNI 29.974.688 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO” – 
DOS (2) Comisiones. INVESTIGACIÓN. 

 CAVECEDO GARCIA PALMA, María Valentina – 32.580 - DNI 33.094.915 – Ayudante 
de Primera – Dedicación SIMPLE - “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO”. 

 CODINA, María Florencia – 31.734 – DNI 31.123.931 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “GEOMETRÍA ANALÍTICA”. 

 CODINA, María Florencia – 31.734 – DNI 31.123.931 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones - 
INVESTIGACIÓN. 

 COLLADO, Liliana Beatriz – 20.645 – DNI 13.084.099 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación EXCLUSIVA – “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones – 
Coordinación Área Matemática del Ingreso - INVESTIGACIÓN. 

 FITT, Gisela Paola – 32.773 – DNI 35.663.372 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE - “GEOMETRÍA ANALÍTICA”. 

 FITT, Gisela Paola – 32.773 – DNI 35.663.372 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 GAMBA, Cristian Patricio – 27.683 – DNI 28.897.258 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA”. 

 GARRIDO, Carlos Hernán – 32.255 – DNI 30.509.138 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE - “ANÁLISIS MATEMÁTICO I”. 

 
ANEXO I - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 
 



 
 

4 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 GAYÁ, Verónica Evangelina – 24.169 – DNI 21.379.099 – Profesor Adjunto – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “ANALISIS MATEMÁTICO II” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 GONZALEZ, Eva Lorena – 28.818 – DNI 24.893.611 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO” – 
“MORFOLOGÍA II – SISTEMAS DE COMUNICACIÓN DIGITAL I” - INVESTIGACIÓN. 

 GRIONI, Mauro – 33.718 – DNI 29.641.724 - Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación 
SIMPLE – “MÉTODOS NUMÉRICOS”. 

 GUITART CORIA, Mónica Beatriz – 20.790 – DNI 17.252.307 - Profesor Adjunto – 
Dedicación EXCLUSIVA - “ESTADÍSTICA TÉCNICA” (a cargo de asignatura en 
carreras de Ingeniería). INVESTIGACIÓN. Directora de Asuntos Estudiantiles. 

 HADERNE, Marisa Fabiana – 27.625 – DNI 17.635.593 - Profesor Asociado – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “MATEMÁTICA DISCRETA” –PROYECTO I (Anual)– 
INVESTIGACIÓN. 

 LARRIQUETA, Mercedes – 24.778 – DNI 22.237.609 – Profesor Titular –Dedicación 
EXCLUSIVA – “ANALISIS MATEMÁTICO II” – DOS (2) Comisiones – “ANALISIS 
MATEMÁTICO I” – INVESTIGACIÓN. 

 LARRIQUETA, Mercedes – 24.778 – DNI 22.237.609 – Profesor Titular –Dedicación 
SIMPLE – “ANALISIS MATEMÁTICO II”. 

 LOPEZ, Laura Natalia – 32.998 – DNI 24.303.766 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO”. 

 LOYOLA, María Graciela – 24.165 – DNI 22.120.181 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “ANALISIS MATEMÁTICO II”. 

 MARTINEZ, Julián – 29.063 - DNI 24.511.668 - Profesor Adjunto – Dedicación 
EXCLUSIVA - “ESTADÍSTICA TÉCNICA” - “ESTADÍSTICA” - “PROBABILIDAD Y 
ESTADÍSTICA” - “ANALISIS MATEMÁTICO I”- INVESTIGACIÓN. 

 MATONS CESCO, Martín Jaime – 31.150 – DNI 23.574.748 – Profesor Adjunto – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ANALISIS MATEMÁTICO I” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 MOLINA, Gabriel Santiago – 29.328 – DNI 32.455.646 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 NARVAEZ, Ana María – 18.085 – DNI 11.091.709 – Profesor Titular –Dedicación 
SIMPLE – “ÁLGEBRA”. 

 NODARO, Verónica Noemí – 29.165 – DNI 29.386.273 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE – “ANALISIS MATEMÁTICO I”. 

 OCHOA, Pablo Daniel – 29.141 – DNI 32.667.113 – Profesor Titular – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “ANALISIS MATEMÁTICO I” DOS (2) Comisiones – “ANALISIS 
MATEMÁTICO II” – INVESTIGACIÓN. 

 OCHOA, Pablo Daniel – 29.141 – DNI 32.667.113 – Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “ANALISIS MATEMÁTICO I”. 

 PANELLA, María Eugenia – 33.531 - DNI 31.284.145 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “ALGEBRA”. 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021   

 



 
 

5 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 PANELLA, María Eugenia – 33.531 – DNI 31.284.145 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ALGEBRA” – Funciones docentes en el área 
MATEMÁTICA de la Dirección de Ingreso – INVESTIGACIÓN. 

 ROSSI, Laura Susana – 30.731 – DNI 25.374.256 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE – “ESTADÍSTICA TÉCNICA”. 

 RUEDA, Analía Verónica – 33.163 - DNI 31.318.663 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “ALGEBRA”. 

 RUEDA, Analía Verónica – 33.163 - DNI 31.318.663 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ALGEBRA” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 RUIZ, Julio Alejo – 29.863 – DNI 34.324.106 - – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ANALISIS MATEMÁTICO II” - “MATEMÁTICA 
DISCRETA” – INVESTIGACIÓN. 

 TOMAZZELI, Gabriela Beatriz – 29.402. – DNI 20.709.400 – Profesor Adjunto –
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ALGEBRA” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 TOTTER, Eduardo – 23.604 – DNI 17.598.288 – Profesor Adjunto – Dedicación 
EXCLUSIVA – “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones – 
“CONSTRUCCIONES METÁLICAS Y DE MADERA I” – “MATEMÁTICA AVANZADA” 
– INVESTIGACIÓN. 

 TRIPP, Nicolás Guillermo – 32.634 – D.N.I 28.078.203 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “CALCULO NUMÉRICO Y COMPUTACIÓN” y 
“CALCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NUMÉRICOS” – INVESTIGACIÓN. 

 VEGA, Noemí Sonia – 24.682 – DNI 20.489.883 – Profesor Asociado – Dedicación 
EXCLUSIVA – “ALGEBRA” – DOS (2) Comisiones – “ANÁLISIS MATEMATICO I” – 
INVESTIGACIÓN. 

 VIDELA, Daniel César – 25.050 – DNI 20.818.612 – Profesor Adjunto - Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “GEOMETRÍA ANALÍTICA” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 VIDELA, Daniel César – 25.050 – DNI 20.818.612 – Profesor Adjunto - Dedicación 
SIMPLE – “GEOMETRÍA ANALÍTICA”. 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  

 

  



 
 

6 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO II 

ÁREA 2 - FÍSICA 

CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
 Arquitectura – 201. 

 
 ACOSTA, Paula Andrea – 26.948 – DNI 23.386.486 – Jefe de Trabajos Prácticos 

– Dedicación EXCLUSIVA – “FÍSICA I” DOS (2) Comisiones – “ANÁLISIS 
MATEMÁTICO I” DOS (2) Comisiones – INVESTIGACIÓN. 

 BLANCO, Mauro Hugo – 29.648 – DNI 23.737.211 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación EXCLUSIVA – “FISICA I”- “CÁLCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS 
NUMÉRICOS” - “MECÁNICA DE LOS FLUIDOS” – “MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS Y MÁQUINAS HIDRÁULICAS”. INVESTIGACIÓN. 

 CRESPO, Juan José -28.226- DNI 32.627.244 – Profesor Adjunto -Dedicación 
EXCLUSIVA – “FÍSICA II” – (2 Comisiones)- Curso de Ingreso. INVESTIGACIÓN. 

 DOMIZIO, Martín Norberto –33.773 DNI 31.007.071 – Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “FÍSICA II”.  

 FARA, Alejandro Jesús Omar – 25.784 – DNI 16.796.693 – Profesor Titular – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ELECTROTECNIA” (carrera Ingeniería de 
Petróleos) - “ELECTROTECNIA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS” (carrera Ingeniería 
Industrial e Ingeniería en Mecatrónica) – “INSTALACIONES II” (carrera Ingeniería 
Civil). INVESTIGACIÓN. 

 FERRARO, Juan Norberto – 25.709 – DNI 13.912.754 - Profesor Adjunto -
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “FÍSICA II” – (2 Comisiones) – INVESTICACIÓN. 

 GANDOLFO RASO, Ernesto Fabián -19.361- DNI 14.149.035 – Profesor Adjunto -
Dedicación SIMPLE – “FÍSICA I”. 

 HUESPE, Virginia Josefina – 31.573– DNI 28.087.210– Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “FÍSICA I”- Actividades en el Ingreso. 
INVESTIGACIÓN. 

 MARINARO, Carlos Alberto – 24.645 – DNI 12.584.060 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “FÍSICA II” – DOS (2) Comisiones – 
INVESTIGACIÓN. 

 ORELO, Graciela Miriam Ethel – 23.182 – DNI 13.996.577 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “FÍSICA II”. 

 ORELO, Graciela Miriam Ethel – 23.182 – DNI 13.996.577 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “FÍSICA II”. 

 
 
 
 
 
ANEXO II – RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021   



 
 

7 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO III 

ÁREA 3 - QUÍMICA 

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 

 
 DRAJLIN GORDON, Diego Sebastián – 29279 – DNI 33.104.337 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “QUÍMICA GENERAL” – 
“QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA” – INVESTIGACIÓN.  

 FERRER, Liliana Elizabeth – 27.372 – DNI 22.905.128 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación EXCLUSIVA – “QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA” – 
“QUÍMICA ORGÁNICA” – “QUÍMICA GENERAL” – INVESTIGACIÓN. 

 MAROTO, Carina Alejandra – 34.015 – DNI 30.418.406 – Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA” – “QUÍMICA 
GENERAL” – INVESTIGACIÓN. 

 MEDAURA, María Cecilia – 28.088 – DNI 20.897.166 - Profesor Adjunto – 
Dedicación EXCLUSIVA – “QUIMICA GENERAL” – “QUÍMICA GENERAL E 
INORGÁNICA” – Taller de Química para recursantes. INVESTIGACIÓN. 

 SEBOK MARTIN, Alejandra – 30.936 – DNI 33.051.373 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “QUÍMICA ORGÁNICA”. 

 SOMONTE, Alejandra Andrea – 29.264 – D.N.I 20.449.524 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “QUÍMICA ORGÁNICA” y “QUÍMICA 
GENERAL E INORGÁNICA” – INVESTIGACIÓN. 

 VARDARO, Sergio Antonio – 29.373 - DNI 22.760.967 – Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE - “QUÍMICA ORGÁNICA”. 

 VIDAL MAZZEO, Mariana Vanina - 25.253 - DNI 23.206.071 - Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE – “QUÍMICA ORGÁNICA”. 

 

ANEXO III – RESOLUCIÓN – CD Nº   370/2021 

 

  



 
 

8 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO  IV 

ÁREA 4 - OPERACIONES Y CONTROL 

CARRERAS: Ingeniería Industrial – 252.  
     Ingeniería de Petróleos – 209. 
    Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
     

 ALVAREZ, Carlos Mauricio – 28.954 – DNI 29.939.245 – Profesor Adjunto – 
Dedicación SIMPLE – “TECNOLOGÍA INDUSTRIAL”. 

 ARANDA, César Omar – 20.037 – DNI 14.132.387 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “INFORMÁTICA APLICADA”. 

 BERNASCONI, María Susana – 20.772 – DNI 14.149.031– Profesor Titular – 
Dedicación EXCLUSIVA – “INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL AUTOMÁTICO” – 
“AUTOMATISMOS INDUSTRIALES” – “SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN” – 
INVESTIGACIÓN. 

 BIRITOS, Marcelo Horacio – 26.554 – DNI 10.564.801 – Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “MECÁNICA DE LOS FLUIDOS” y “MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS Y MÁQUINAS HIDRÁULICAS”. 

 CABALLERO, Alfredo Alberto – 21.274 – DNI 11.902.603 – Profesor Titular –
Dedicación EXCLUSIVA – “GESTIÓN DE CALIDAD” – “OPERACIONES 
UNITARIAS”. INVESTIGACIÓN. 

 CORREA, Érica Norma – DNI 22.939.382 - Jefe de Trabajos Prácticos –Dedicación 
SIMPLE – “TERMODINÁMICA GENERAL Y APLICADA” - “TERMODINÁMICA Y 
MÁQUINAS TÉRMICAS”. 

 DEL POPOLO, Marcelo Alejandro - 20.040 - DNI 17.021.946 – Ayudante de 
Primera Categoría – Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “CIENCIA DE LOS 
MATERIALES” – Laboratorio de Metales y Maderas, ITIEM, DETI. 
INVESTIGACIÓN. 

 GALIANA, José Vicente – 29.064 – DNI 12.060.369– Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “MÁQUINAS E INSTALACIONES TÉRMICAS”. 

 GARCIA, Enrique Aldo – 17.171 – DNI 11.155.400 - Profesor Adjunto -Dedicación 
SIMPLE – “MECÁNICA APLICADA” y “MECÁNICA Y MECANISMOS”. 

 GELI, Fernando Carlos – 18.685 – DNI 12.162.505 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE – “INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL AUTOMÁTICO”. 

 GUIÑAZU, María de Lourdes – 25274 – DNI 23.629.963 Profesor Titular –
Dedicación SIMPLE – “OPERACIONES OFFSHORE”. 

 HAARTH, Roberto – 20.784 – DNI 14.628.666 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación EXCLUSIVA – “ELECTRÓNICA GENERAL Y APLICADA” – “FÍSICA 
II” – Laboratorio de Física II – INVESTIGACIÓN. 

 JUANEDA, Lautaro – 34.687 - DNI 30.987.442 - Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SIMPLE –“FISICO QUÍMICA”. 

 MAROTO, Carina Alejandra – 34.015 – DNI 30.418.406 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “TERMODINÁMICA GENERAL Y 
APLICADA” – “GESTAR – INSTITUTO DE MEDIO AMBIENTE” – 
INVESTIGACIÓN. 

ANEXO IV - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 



 
 

9 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 MAUAD, Pablo Fernando – 21.331 – DNI 16.524.553 - Profesor Titular - Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “TECNOLOGÍA INDUSTRIAL” – “INDUSTRIAS Y SERVICIOS 
I” e “INDUSTRIAS Y SERVICIOS II” – INVESTIGACIÓN. 

 MOLINA, David Rubén - 33.324 - DNI 14.528.929 - Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SEMIEXCLUSIVA –“ELECTROTECNIA”- “ELECTRÓNICA Y 
MÁQUINAS ELECTRICAS” – INVESTIGACIÓN. 

 MOLINA, Sergio Alfredo - 26.974 - DNI 12.783.507 - Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SIMPLE – “ELECTRÓNICA GENERAL Y APLICADA”. 

 NARVARTE, Carolina - 24.456 - DNI 21.970.891 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “FÍSICO QUÍMICA”. Laboratorio de Análisis 
Instrumental. INVESTIGACIÓN. 

 PICIGHELLI, Cristian Sebastián – 28.881 – DNI 32.315.608 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “GAS Y GASOLINA”. 

 TEJERINA, Humberto Andrés - 27.940 - DNI 23.942.802 – Ayudante de Primera 
Categoría – Dedicación SIMPLE – “ELECTRÓNICA GENERAL Y APLICADA” - 
Laboratorio de Electrónica, Instituto de Automática y Electrónica Industrial, DETI. 

 VIÑALS, Lucas Germán – 28.080 - DNI 28.774.596 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE – “TECNOLOGÍA INDUSTRIAL”. 

 

ANEXO IV – RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO V 

ÁREA 5 - MEDIO AMBIENTE 

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
 Arquitectura – 201. 

 
 CHINI, Julieta – 28.544 – DNI 25.984.949 – Jefe de Trabajos Prácticos – 

Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ESTUDIO DEL MEDIO AMBIENTE” – “ESTUDIO 
DE IMPACTO AMBIENTAL” - INVESTIGACIÓN 

 FURLANI, Armando Oscar – 20.396 – DNI 12.663.187 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”. 

 MERCANTE, Irma Teresa – 24.044 – DNI 20.169.102 - Profesor Adjunto –
Dedicación EXCLUSIVA – “ESTUDIO DEL MEDIO AMBIENTE” – “GESTIÓN 
AMBIENTAL” – “ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL” – INVESTIGACIÓN. 

 NORRITO, Jorge Orlando – 32.756 – DNI 13.998.192 – Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”. 

 NORRITO, Jorge Orlando – 32.756 – DNI 13.998.192 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE - “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”. 

 RAUDDI, Bibiana Elina –27.688 – DNI 17.744.816 – Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SIMPLE – “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”. 

 SALOMON, Mario Alberto – 28.688 – DNI 14.730.580 – Profesor Titular –
Dedicación SIMPLE – “PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y DE RECURSOS 
HÍDRICOS”. 

 

ANEXO V – RESOLUCIÓN – CD Nº   370/2021  

  



 
 

11 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO VI 

ÁREA 6 - EXPLORACIÓN Y PERFORACIÓN 

 
CARRERAS: Ingeniería de Petróleos – 209. 
 

 GOMEZ, Gustavo Adolfo – 34.656 - DNI 22.003.683 - Jefe de Trabajos Prácticos 
–Dedicación SIMPLE – “GEOLOGÍA DEL PETRÓLEO”. 

 JÁUREGUI, José María – 30.635 – DNI 11.158.114 – Profesor Adjunto - 
Dedicación SIMPLE - “GEOLOGÍA DEL PETRÓLEO”. 

 LORENZO, José Edgardo – 22.482 – DNI 20.661.458 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “PERFORACIÓN I” – “PERFORACIÓN II”. 
INVESTIGACIÓN. 

 RODRIGUEZ, Claudio Fabián – 26.218 – DNI 20.335.914 - Profesor Titular - 
Dedicación EXCLUSIVA – “PERFORACIÓN I” - “PERFORACIÓN II” – “PRÁCTICA 
PROFESIONAL SUPERVISADA” – INVESTIGACIÓN. 

 

ANEXO VI – RESOLUCIÓN – CD Nº   370/2021  

  



 
 

12 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO VII 

ÁREA 7 - RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN 

 
CARRERAS: Ingeniería de Petróleos – 209. 
 

 ALVAREZ, María Teresa – 24.353 – DNI 13.184.373 - Profesor Adjunto – 
Dedicación EXCLUSIVA. ÁREA 7: RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN, “Producción 
I”, “Producción II”; ÁREA 8: ADMINISTRACIÓN ECONOMÍA Y FINANZAS, 
“Introducción a la Ingeniería de Petróleos” – INVESTIGACIÓN. 

 CARTISANO, Gustavo Adolfo – 26.514 – DNI 24.232.372 – Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE - “PRODUCCIÓN I”. 

 CARTISANO, Gustavo Adolfo – 26.514 – DNI 24.232.372 – Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE - “PRODUCCIÓN II”. 

 FUENMAYOR MIRANDA, Evanna Emalui – 33.353 – DNI 95.571.414 – Profesor 
Titular – Dedicación EXCLUSIVA – “TÉCNICAS DE OPERACIONES EN 
YACIMIENTOS MADUROS Y NO CONVENCIONALES” – “OPERACIONES EN 
YACIMIENTOS DE PETRÓLEOS PESADOS” – Docencia en actividades prácticas 
desarrolladas en el Laboratorio LECOR – INVESTIGACIÓN. 

 MATURANO, Silvia Alejandra – 24.936 – DNI 18.079.522 - Profesor Titular -
Dedicación SIMPLE - “RESERVORIOS III”. 

 NARVARTE, Adriana -26.583- DNI 22.519.307 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “PRODUCCIÓN II” – por extensión en 
“INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA”. Laboratorio de Análisis Químicos. 
INVESTIGACIÓN. 

 TRILLINI, Aldo Luis – 30.349 – DNI 14.493.548 - Profesor Adjunto - Dedicación 
SIMPLE - “GAS Y GASOLINA”. 

 VON POTIERUCHIN, Federico – 26.825 – DNI 24.946.043 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “RESERVORIOS II”. 

 

ANEXO VII – RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  

  



 
 

13 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO VIII 

ÁREA 8 - ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS 

CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
 Licenciatura en Ciencias de la Computación – 2053. 
 Arquitectura – 201. 
 

 ANTONIETTI, Facundo Martín – 32.210 – D.N.I 31.028.534 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “PROYECTO EJECUTIVO”. 

 ANZOLA, Julio Alfredo – 31.312 – DNI 16.312.319 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE - “PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA” (Responsable de 
Asignatura). 

 BARÓN, Jorge Horacio – 17.466 – D.N.I 12.584.363 – Profesor Titular – 
Dedicación Simple – “INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA” (Carreras de Ingeniería 
Civil, Industrial y Mecatrónica) - Director de la carrera de Posgrado “Doctorado en 
Ingeniería”. 

 CALIGULI, Elena Ester – 26.725 – D.N.I 18.012.630 – Profesor Adjunto – 
Dedicación EXCLUSIVA – “SISTEMAS DE INFORMACIÓN”. Directora de 
Modalidades y Tecnologías Educativas – Responsable de la promoción, 
coordinación y colaboración en el desarrollo de los espacios curriculares de 
modalidad presencial que se realicen con la apoyatura de entornos virtuales de 
aprendizaje. Coordinación de Proyectos Institucionales en la modalidad Educación 
a Distancia. INVESTIGACIÓN. 

 CALVO OLIVARES, Romina Daniela – 31.476 – DNI 30.741.156 - Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE - “INVESTIGACIÓN OPERATIVA”. 

 CALZETTA BLOISE, Pablo Andrés – 29.432 – DNI 33.578.238 - Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE – “INDUSTRIAS Y SERVICIOS I” - “INDUSTRIAS 
Y SERVICIOS”. 

 CLERICI, Daniel Eduardo – 31.280 – DNI 14.628.547 - Jefe de Trabajos Prácticos 
- Dedicación SIMPLE – “PROYECTO FINAL DE ESTUDIO”. 

 DE SIMONE, Nicolás Gerardo – 27.774 – DNI 29.125.042 – Profesor Adjunto - 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “ECONOMÍA” y “ECONOMÍA Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS” – INVESTIGACIÓN. 

 DE SIMONE, Nicolás Gerardo – 27.774 – DNI 29.125.042 – Profesor Titular - 
Dedicación SIMPLE – “PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES”.  

 GARAY, Mauricio Ernesto -33.455– DNI 25.443.404 – Jefe de Trabajos Prácticos 
–Dedicación SIMPLE – “ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES”. 

 GERM, Érica Gabriela – 30.724 – DNI 20.115.010 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE - PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA – Colaboración 
con la Unidad de Fiscalización Técnica del Pequeño Aprovechamiento 
Hidroeléctrico La Lujanita (PAH-LL). 

 IBAÑEZ. Jorge Víctor – 24.271 – DNI 11.091.317 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE - “ADMINISTRACIÓN GERENCIAL Y ECONOMÍA”. 

ANEXO VIII - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 



 
 

14 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 MASERA, Gustavo Alberto –29.054- DNI 12.954.325 – Profesor Adjunto -
Dedicación SIMPLE - “TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS I” y 
“TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS II”. 

 MAUAD, Pablo Fernando – 21.331 – DNI 16.524.553 - Profesor Titular - Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “PROYECTO FINAL DE ESTUDIOS” – INVESTIGACION. 

 NALLIM, Carlos Andrés – 21.191 – DNI 16.767.684 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE - “DESARROLLO DE COMPETENCIAS GERENCIALES Y 
EMPRENDEDORAS”. 

 ORO, Martín Rolando – 34.688 - DNI 28.757.042 - Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE – “INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA” (Ing. de Petróleos). 

 ROMITO, Ernesto– 29.557– DNI 22.705.598– Profesor Titular - Dedicación 
SIMPLE – “ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES” (Ing. Industrial) - 
“ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES” (Ing. De Petróleos). 

 SANCHEZ, Ariel Alejandro – 26.123 - DNI 25.272.425 - Jefe de Trabajos Prácticos 
–Dedicación SIMPLE – “ECONOMÍA Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS” - 
“ECONOMÍA”. 

 SANSONI, Eduardo José Luis – 32.687 – DNI 16.294.738 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE - “PROYECTO EJECUTIVO”. 

 SIMONCINI, Leticia Andrea - 31.584 – DNI 24.511.654 - Jefe de Trabajos Prácticos 
- Dedicación SIMPLE - “GESTIÓN DE CALIDAD”. 

 TAPIA, Hugo Fernando - 25.752 - DNI 23.387.680 – Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SIMPLE – “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES”. 

 VALDIVIESO, Eleonora – 32.094 – DNI 24.232.343 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “COMUNICACIÓN TÉCNICA I”. 

 VALENTINI, Miguel Ángel – 21.137 – DNI 13.843.611 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “ADMINISTRACIÓN GERENCIAL Y ECONOMÍA”. 

 VIÑALS, Lucas Germán – 28.080 - DNI 28.774.596 - Profesor Titular - Dedicación 
SIMPLE – “SISTEMAS DE INFORMACIÓN”. 

 WILDE, Mauricio - 29.383 - DNI 27.144.806 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE - “PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES”. 

 

ANEXO VIII – RESOLUCIÓN – CD Nº 370/2021   



 
 

15 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO IX 

ÁREA 9 – HIDRÁULICA 

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

   
 BARCHIESI, Walter José – 29.584 – DNI 16.038.163 – Jefe de Trabajos Prácticos 

– Dedicación SIMPLE – “OBRAS HIDRÁULICAS I”. 

 CORREAS, Andrés Facundo– 31.985 – DNI 30.024.646– Jefe de Trabajos 
Prácticos –Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “HIDRÁULICA GENERAL”, 
“HIDRÁULICA EXPERIMENTAL” – INVESTIGACIÓN. 

 ESPINOSA, Gerardo Andrés – 24.744 – DNI 16.868.467 – Profesor Adjunto – 
Dedicación SIMPLE – “OBRAS HIDRÁULICAS II”.  

 GARBUIO, Oscar Martín – 21.387 – DNI 14.801.741 – Profesor Titular – 
Dedicación EXCLUSIVA – “INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA” – “OBRAS 
HIDRÁULICAS I” – “HIDROLOGÍA I” – “HIDROLOGÍA II” – INVESTIGACIÓN. 

 RODRIGUEZ, Sara – 21.107 – DNI 16.114.056 – Profesor Adjunto – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “HIDRÁULICA GENERAL” – “HIDROLOGÍA I” Coordinador de 
Área IX – Hidráulica. INVESTIGACIÓN. 

 

ANEXO IX – RESOLUCIÓN – CD Nº   370/2021 

 



 
 

16 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO X 

ÁREA 10 – ESTRUCTURAS 

CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 
 Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
 Arquitectura – 201. 
 

 CURADELLI, Raúl Oscar – 28.473 – DNI 22.189.076 – Profesor Asociado – 
Dedicación Simple – “ESTABILIDAD II”. 

 DE BORBON, Fernanda María -30.237- DNI 27.266.548 - Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación SIMPLE - “ESTABILIDAD II”. 

 GIOACCHINI, Gustavo - 34.625 - DNI 25.968.923 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE - “ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES”. 

 MARTIN, Pablo Enrique - 21.833 – DNI 17.021.778 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE - “ESTABILIDAD”. 

 MAZZOCATO, Luis Antonio – 30.591 – DNI 21.369.432 - Ayudante de Primera- 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “MECÁNICA DE SUELOS Y ROCAS I”. 
“MECÁNICA DE SUELOS Y ROCAS II”- LABORATORIO DE MECÁNICA DE 
SUELOS - TRABAJOS TÉCNICOS DE CAMPO Y DE INVESTIGACIÓN. 

 ONTIVEROS, Pablo Aníbal – 30.519 – DNI 26.922.752 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE - “DISEÑO ESTRUCTURAL III”. 

 QUIROGA, Eduardo Daniel – 24.303 – DNI 16.011.658 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE - “DISEÑO ESTRUCTURAL III”. 

 SALDAÑO, Héctor Horacio – 32.790 – DNI 23.032.844 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “DISEÑO ESTRUCTURAL II”. 

 SANCHIS GRAFFIGNA, Juan Martín - 27.225 - DNI 29.385.594 - Ayudante de 
Primera - Dedicación SIMPLE – “ESTABILIDAD I”. 

 SANCHIS, Jorge Horacio - 17.608 - DNI 12.162.427 - Profesor Titular - Dedicación 
EXCLUSIVA - “ESTABILIDAD I” (carrera Ingeniería Civil) - “EQUIPOS Y 
TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS” (carrera Ingeniería Civil) – “ESTABILIDAD” 
(carrera Ingeniería de Petróleos) – “ESTATICA Y RESISTENCIA DE 
MATERIALES” (carrera Ingeniería Industrial). INVESTIGACIÓN. 

 SCHNETZER, Tomás Fernando - 27.931 - DNI 28.798.944 – Ayudante de Primera 
- Dedicación SIMPLE - “ANÁLISIS ESTRUCTURAL I”. 

 TORRISI, Gonzalo Sebastián - 26.944 - DNI 25.586.839 – Jefe de Trabajos 
Prácticos - Dedicación EXCLUSIVA - “HORMIGÓN II” - “DISEÑO ESTRUCTURAL 
I”. INVESTIGACIÓN. 

 TORRISI, Gonzalo Sebastián - 26.944 - DNI 25.586.839 – Profesor Adjunto - 
Dedicación SIMPLE – “INGENIERÍA SISMORESISTENTE”. 

 VALENTINI, Miguel Ángel - 21.137 - DNI 13.843.611 - Ayudante de Primera - 
Dedicación SIMPLE - “ESTABILIDAD I”. 

 

ANEXO X - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 



 
 

17 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 VIDELA, Daniel César -25.050- DNI 20.818.612 - Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación SIMPLE - “CONSTRUCCIONES Y MONTAJES INDUSTRIALES”. 

 ZARADNIK, Héctor Raúl -21.831- DNI 14.756.631 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación EXCLUSIVA - “INGENIERÍA SISMORRESISTENTE” – 
“CÁLCULO NUMÉRICO Y COMPUTACIÓN” - “CÁLCULO NUMÉRICO Y 
MÉTODOS NUMÉRICOS” – Laboratorio de Hormigones, Mampostería y 
Sistemas Constructivos, ITIEM, DETI - INVESTIGACIÓN. 

 

ANEXO X - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

18 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XI 

ÁREA 11 – CONSTRUCCIONES 

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
    Arquitectura – 201. 
 

 ALE, Juan Carlos – 21.006 – DNI 13.335.520 – Profesor Titular – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA - “INSTALACIONES I: Acondicionamiento Natural” - 
Responsable de asignatura ARQUITECTURA I: Taller de Integración Proyectual” 
– INVESTIGACIÓN. 

 GONELLA, Jorge Oscar – 32.217 – DNI 12.830.208 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “INSTALACIONES III”. 

 PEIRONE, Pablo Sergio Ramón – 30.589 – DNI 18.496.216 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “CONSTRUCCIONES I”. 

 PRIOLO, Cecilia Ruth -34.517- DNI 31.286.636 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE- “INSTALACIONES I” 

 SANCHIS GRAFFIGNA, Juan Martín -27.225- DNI 29.385.594 - Ayudante de 
Primera - Dedicación SIMPLE – “EQUIPOS Y TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS”. 

 TAPIA, Hugo Fernando – 25.752 – DNI 23.387.680 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE - “CONSTRUCCIONES II”. 

 

ANEXO XI - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021   

 

   



 
 

19 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XII 

ÁREA 12 - VÍAS DE COMUNICACIÓN 

 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
    Arquitectura – 201. 
 
 CORIA, Héctor Hugo - 25.220 - DNI 11.118.475 - Profesor Adjunto - Dedicación 

SIMPLE - “FERROCARRILES”. 

 MATEO, María Laura – 30.549 – DNI 28.152.952 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “TOPOGRAFÍA”. INVESTIGACIÓN. 

 MINGORANCE, Francisco Antonio - 25.028 - DNI 14.334.287 – Profesor Titular – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “CAMINOS DE MONTAÑA” - Área de Geología de 
Terremotos y Peligro Sísmico, IMERIS, DETI – INVESTIGACIÓN. 

 OBREDOR, Alfredo Daniel – 32.420 – DNI 16.456.524 – Ayudante de Primera - 
Dedicación SIMPLE - “CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS” - Coordinador 
Laboratorio Pavimentos. 

 PASTOR, Gustavo Luis – 21.141- DNI 14.813.768 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE - “TRANSPORTE” – “TRANSITO Y VIALIDAD URBANA”. 

 

ANEXO XII - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  

 



 
 

20 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XIII 

ÁREA 13 – IDIOMAS 

 
CARRERAS: Arquitectura – 201. 

  Ingeniería Industrial – 252.  
  Ingeniería en Mecatrónica – 208. 
 

 
 ARCE, Susana Mabel – 30.294 – DNI 14.978.451 – Profesor Adjunto - Dedicación 

SEMIEXCLUSIVA – “INGLÉS COLOQUIAL I” – “INGLÉS COLOQUIAL II” e “INGLÉS 
COLOQUIAL”. INVESTIGACIÓN. 

 BARSOTTI, Gladys Mabel – 29.114 – DNI 13.400.252 – Profesor Titular – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA – “INGLÉS TÉCNICO II” - “INGLÉS COLOQUIAL I” e “INGLÉS 
COLOQUIAL II”. INVESTIGACIÓN. 

 CEPPARO, Corina Graciela – 17.310 – DNI 33.576.822 – Profesor Adjunto – 
Dedicación SIMPLE – “INGLÉS TÉCNICO II”. 

 PERA, Clara Belén – 32.603 – DNI 11.706.749 – Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “INGLÉS COLOQUIAL”. 

 

ANEXO XIII - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 

 

  



 
 

21 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XIV 
 
CARRERA: Arquitectura – 201. 
            Ingeniería Civil – 158.  
           Ingeniería Industrial – 252.  
            Ingeniería de Petróleos – 209. 

         Ingeniería en Mecatrónica – 208. 

ÁREA 14 – DESARROLLO URBANO Y DISEÑO ARQUITECTÓNICO SUSTENTABLE  
 

 ALE, Juan Carlos – 21.006 – DNI 13.335.520 – Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “ARQUITECTURA IV: Taller de Integración Proyectual”. 

 ANTONIETTI, Facundo Martín – 32.210 – D.N.I 31.028.534 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA IV: Taller de Integración 
Proyectual”. 

 BIANCHI PALOMARES, Pablo Federico Ricardo – 32.932 – DNI 29.385.257 - 
Profesor Adjunto – Dedicación SIMPLE - “ARQUITECTURA II: Taller de 
Integración Proyectual”. 

 BRKLJACIC, Iván Cristóbal – 32.682 – DNI 12.931.582 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA V: Taller de Integración Proyectual”. 

 BRIUGLIA, Rosana – 30.942 – DNI 22.559.375 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE - “ARQUITECTURA III: Taller de Integración Proyectual”. 

 CROTTA, Carina Andrea – 30.943 – DNI 21.526.894 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “DISEÑO DE INTERIORES”. 

 EGÜES, Magdalena – 30.515 – DNI 29.148.566 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA V: Taller de Integración Proyectual”. 

 GOMEZ PIOVANO, María Jimena – 30.211 – DNI 29.112.833 - Profesor Titular - 
Dedicación SIMPLE – “DISEÑO URBANO SUSTENTABLE II”. 

 LICEDA, Silvina Noemí – 35.047 – DNI 22.059.529 - Profesor Titular - Dedicación 
SIMPLE – “VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL”. 

 MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina – 32.218 – DNI 31.286.179 - Jefe de 
Trabajos Prácticos – Dedicación SIMPLE – “VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL”.  

 NAVARRETE, Sandra Mabel – 30.944 – DNI 16.868.456 - Profesor Titular - 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “DISEÑO DE INTERIORES” Y “SEMINARIO DE 
INVESTIGACIÓN APLICADA AL TRABAJO FINAL”. INVESTIGACIÓN. 

 OLIVER PUJOL, María – 32.473 – DNI 95.239.873 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “DISEÑO URBANO SUSTENTABLE I”. 

 PASTOR, Gabriela Claudia – 31.646 – DNI 14.731.891 - Profesor Titular - 
Dedicación SIMPLE - “DISEÑO DEL PAISAJE”. 

 PIÑEIRO, Emilio Enrique – 33.097 – DNI 12.609.229 - Profesor Titular - Dedicación 
SIMPLE - “PROYECTO FINAL”. 

 SEGOVIA, Silvia Divina Sara – 17.304 – DNI 13.700.499 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA I: Taller de Integración 
Proyectual”. 

 

ANEXO XIV - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 



 
 

22 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

ÁREA 15 – REPRESENTACIÓN, COMUNICACIÓN Y FORMA 

 ASARCHUCK, Andrés Gustavo – 20.761 – DNI 13.833.232 – Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “MORFOLOGÍA III: Sistemas de Comunicación Digital II”.  

 BRKLJACIC, Marcela Sonia – 32.317 – DNI 13.806.563 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “MORFOLOGÍA II: Sistemas de Comunicación 
Digital I”. 

 DE SPIRITO, María Cecilia – DNI 24.413.218 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “MORFOLOGÍA I – SISTEMAS DE COMUNICACIÓN 
VISUAL” - Funciones docentes en el Área.  

 ELMELAJ, Mónica Inés – 30.588 – DNI 13.184.675 – Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “MORFOLOGÍA I: Sistemas de Comunicación Visual”. 

 LUPPINO ONCINA, Gabriel Alberto – 31.579 – DNI 28.511.872 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “MORFOLOGÍA III: Sistemas de Comunicación 
Digital II”. 

 PACI, Pablo Enrique – 32.940 – DNI 20.413.894 – Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “MODELIZACIÓN DIGITAL”. 
 

ÁREA 16 – TEORÍA DE LA ARQUITECTURA 

 ARRANZ, Cristina Leonor – 27.697 – DNI 13.752.381 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE - “HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II”. 

 CROTTA, Carina Andrea – 30.943 – DNI 21.526.894 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN APLICADA AL 
TRABAJO FINAL”. 

 D´INCA, María Verónica – 25.924 – DNI 23.387.356 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “ANALISIS ANTROPOLÓGICO DEL HABITAT”. 

 DURÁ GURPIDE, Isabel María, – 34.442 – DNI 19.053.908- Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “TEORÍA I - ARQUITECTURA Y AMBIENTE”. 

 ESTEVES, Matías José– 34.366 – DNI 31.286.237- Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “TEORÍA II - ARQUITECTURA Y AMBIENTE”. 

 GARCIA, Celia Elizabeth – 24.428 – DNI 17.640.530 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III”. 

 RAMIREZ DOLAN, Victoria Helena – 24.127 – DNI 14.149.463 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE - “HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I”. 

 GOMEZ PIOVANO, María Jimena – 30.211 – DNI 29.112.833 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA Y AMBIENTE”. 

 SCARAMELLA, Marcela Alejandra – 30.596 – DNI 20.117.128 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I”. 

 VILLALOBOS, Ana María – 30.960 – DNI 11.827.376 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II”. 

 

ANEXO XIV - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 

 



 
 

23 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

ÁREA 17 – CIENCIA, TECNOLOGÍA, PRODUCCIÓN Y GESTIÓN 

Los espacios curriculares correspondientes al Plan de Estudios de la carrera 
Arquitectura que fueron agrupados, por Ordenanza N° 002/2011-CD, en la 
denominada ÁREA 17: CIENCIA, TECNOLOGÍA, PRODUCCIÓN Y GESTIÓN, han 
sido reagrupados en las áreas disciplinares de la presente Resolución, de acuerdo a 
lo dispuesto por Ordenanza N° 006/2021-CD. 
 
 
ANEXO XIV - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  



 
 

24 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XV 

CARRERA: Ingeniería en Mecatrónica – 208.  

ÁREA 18 - ELEMENTOS FÍSICOS DE SISTEMAS MECATRÓNICOS 

 CAREGLIO, Claudio Ariel - 28.701 - DNI 23.408.301 - Profesor Adjunto – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA – “MATERIALES” – INVESTIGACIÓN. 

 LAZO, Sebastián Mauricio – 30.343 – DNI 25.428.870 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “CONCEPCIÓN Y FABRICACIÓN ASISTIDA POR 
COMPUTADORA”. 

 SANTILLAN, María José – 25.756 – DNI 21.754.644 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “MATERIALES”. 

 

ÁREA 19 - SOPORTE FÍSICO Y LÓGICO DE SISTEMAS MECATRÓNICOS 

 ANZOLA, Julio Alfredo – 31.312 – DNI 16.312.319 – Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “SISTEMAS NEUMATICOS E HIDRAULICOS”. 

 ARANDA, César Omar – 20.037 – DNI 14.132.387 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “AUTOMATISMOS INDUSTRIALES”. 

 CRUZ, Martín Emanuel -33.968- DNI 34.819.635 - Jefe de Trabajos Prácticos - 
Dedicación SIMPLE – “MICROCONTROLADORES Y ELECTRÓNICA DE 
POTENCIA”. 

 ROSENSTEIN, Javier José – 32.421 – DNI 21.916.810 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “INFORMÁTICA”. 

 

ÁREA 20 - MODELADO Y CONTROL DE SISTEMAS MECATRÓNICOS 

 CURADELLI, Raúl Oscar – 28.473 – DNI 22.189.076 – Profesor Titular – 
Dedicación EXCLUSIVA – “MECÁNICA VIBRATORIA” – INVESTIGACIÓN – 
Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado. Director General de Posgrado. 

 GELI, Fernando Carlos – 18.685 – DNI 12.162.505 – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedicación SIMPLE – “SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN”. 

 JULIAN, Gabriel Luis – 30.823 – DNI 18.311.846 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “AUTOMÁTICA Y MAQUINAS ELÉCTRICAS”. 

 ROSENSTEIN, Javier José – 32.421 – DNI 21.916.810 - Profesor Adjunto – 
Dedicación SIMPLE – “REALIDAD VIRTUAL”. 

 

ÁREA 21 - INTEGRACIÓN DE SISTEMAS MECATRÓNICOS 
 

 DIAZ, Carolina Soledad – 32.517 – DNI 27.042.478 – Profesor Adjunto SIMPLE 
“ROBÓTICA I”. 

 GONZALEZ, Rodrigo – 32.472 – DNI 24.705.504 – Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE – “CONTROL Y SISTEMAS”. 

 

ANEXO XV - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 



 
 

25 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 

 JULIAN, Gabriel Luis – 30.823 – DNI 18.311.846 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “AUTÓMATAS Y CONTROL DISCRETO”. 

 SANCHEZ FERREYRA, Eric Damián – 33.394 - DNI 35.925.059 – Jefe de Trabajos 
Prácticos –Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “ROBÓTICA I” – Funciones en el 
Instituto de Automática y Electrónica Industrial. INVESTIGACIÓN. 

 
ANEXO XV - RESOLUCIÓN – CD Nº   370/2021  
  



 
 

26 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ANEXO XVI 
 

CARRERA: Licenciatura en Ciencias de la Computación – 2053 

ÁREA 22 – TEORÍA DE LA COMPUTACIÓN 

 GUERRA TORRES, Jorge Luís – 33.895 – DNI 95.705.551 - Profesor Adjunto – 
Dedicación SIMPLE – “INTELIGENCIA ARTIFICIAL II”. 

 OLIVERA, Ana Carolina – 33.970 – DNI 27.195.428 - Profesor Titular – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA - “LENGUAJES FORMALES Y COMPUTABILIDAD” – 
“COMPILADORES” – INVESTIGACIÓN. 

 SALINAS, Sergio Ariel – 29.255 – DNI 24.033.180 - Profesor Titular – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA - “LÓGICA” – “LENGUAJES FORMALES Y 
COMPUTABILIDAD” - INVESTIGACIÓN. 

ÁREA 23 – ALGORITMOS Y LENGUAJES 

 CAFFARATTI, Gabriel Darío – 33.724 – DNI 31.546.752 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 
II”. 

 CARDELLO, Sebastián Carlos – 32.516 – DNI 29.385.027 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN”. 

 CATANIA, Carlos Adrián – 29.256 – DNI 24.160.553 - Profesor Titular – Dedicación 
EXCLUSIVA – “ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS I” - “ALGORITMOS 
Y ESTRUCTURAS DE DATOS II” – “INTELIGENCIA ARTIFICIAL I” – 
INVESTIGACIÓN. 

 CORTÉS, Lucia Antonia – 32.518 – DNI 18.436.444 - Profesor Adjunto – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS I” 
– (DOS COMISIONES) – INVESTIGACIÓN. 

 GUERRA TORRES, Jorge Luís – 33.895 – DNI 95.705.551 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 
II”. 

 LUCONI, María Eleonora – 33.769 – DNI 30.972.188 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN” – 
“PROYECTO I (Anual)”. 

 PACINI NAUMOVICH, Elina Rocío – 31.671 – DNI 27.519.175 - Profesor Adjunto 
– Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN” – 
MIDDLEWARE DISTRIBUIDOS – INVESTIGACIÓN. 

 ROSENSTEIN, Javier José – 32.421 – DNI 21.916.810 - Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación SIMPLE – “ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS I”. 

 VIDAL, Pablo Javier – 33.971 – DNI 31.474.928 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SIMPLE – “PROGRAMACIÓN PARALELA Y DISTRIBUIDA”. 

 

ANEXO XVI - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  

 



 
 

27 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

ÁREA 24 – ARQUITECTURA, SISTEMAS OPERATIVOS Y REDES 
 CHEDIACK, Ernesto Emilio – 33.725 – DNI 18.517.058 - Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS”. 

 DIAZ, Carolina Soledad – 32.517 – DNI 27.042.478 – Profesor Asociado - 
Dedicación SIMPLE – “INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA”. 

 FONTANA, Daniel Santiago – 32.565 – DNI 31.715.061 - Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación SIMPLE – “ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS”. 

 GODOY, Pablo Daniel – 31.658 – DNI 28.701.607 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE - “REDES DE COMPUTADORAS”. 

 GODOY, Pablo Daniel – 31.658 – DNI 28.701.607 - Profesor Adjunto – Dedicación 
SEMIEXCLUSIVA - “ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS” – 
“ARQUITECTURAS DISTRIBUIDAS” – INVESTIGACIÓN. 

 MANSILLA, Roberto Alejandro – 30.028 – DNI 24.917.458 - Profesor Adjunto – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “SISTEMAS OPERATIVOS” - SISTEMAS 
DISTRIBUIDOS” – INVESTIGACIÓN. 

 MARIANETTI, Osvaldo Lucio – 31.733 – DNI 12.584.341 - Profesor Titular – 
Dedicación SEMIEXCLUSIVA - “ARQUITECTURA DE COMPUTADORAS” – 
“ARQUITECTURAS DISTRIBUIDAS” – INVESTIGACIÓN. 

 

ÁREA 25 – INGENIERÍA DE SOFTWARE, BASES DE DATOS Y SISTEMAS  
DE INFORMACIÓN 
 

 ARBONA, Juan Sebastián – 33.770 – DNI 29.649.545 - Jefe de Trabajos Prácticos – 
Dedicación SIMPLE – “INGENIERÍA SOFTWARE II”. 

 HADERNE, Marisa Fabiana – 27.625 – DNI 17.635.593 - Profesor Titular – 
Dedicación SIMPLE – “INGENIERÍA SOFTWARE I”. 

 SALINAS, Sergio Ariel – 29.255 – DNI 24.033.180 - Profesor Titular – Dedicación 
SIMPLE - “TEORÍA DE BASES DE DATOS”. 

 

ANEXO XVI - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

28 de 28 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
ANEXO XVII 

 
SERVICIOS Y APOYO TÉCNICO - ACADÉMICO 

 

AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA. 

 SCHWER, Adriana - 24.613 - DNI 11.038.350 – Auxiliar de la Dirección de Ingreso: 
colaboración en el módulo ALFIN. Auxiliar de la Dirección del Centro de Información 
y Documentación. INVESTIGACIÓN. 

AYUDANTES TÉCNICOS INTERINOS 

 AGÜERO, Pedro Armando – 28.595 – DNI 25.628.340 – Laboratorio de Informática 
Docente - AYUDANTE TÉCNICO DE LOS LABORATORIOS DE INFORMÁTICA.  

 AGÜERO, Pedro Armando – 28.595 – DNI 25.628.340 – Laboratorio de Informática 
Docente - AYUDANTE TÉCNICO DE LOS LABORATORIOS DE INFORMÁTICA. 

 BERNARDÓN, Miguel Ángel - 28.879 - DNI 17.464.108 – Laboratorio de Electrónica, 
Instituto de Automática y Electrónica Industrial, DETI.  

 BEVILACQUA, Darío Héctor – 29.543 – DNI 27.300.695 – Laboratorio de Electrónica, 
Mantenimiento Electrónico, IMERIS, DETI. 

 DRAGÓN, Gerardo Aníbal – 28.596 – DNI 23.734.725 – Laboratorio de Análisis 
Instrumental, Instituto de Medio Ambiente, DETI – Laboratorio de Análisis Químico, 
Instituto de Procesos Físicos, Químicos y Biotecnológicos, DETI. 

 GUZMAN, Jorge Arturo – 27.059 - DNI 13.218.548 - Laboratorio de Análisis 
Instrumental, Instituto de Medio Ambiente, DETI. 

 LOPEZ, David Germán – 30.548 – DNI 35.209.166 – Área Informática Docentes – 
Área Informática Institucional – Dirección de Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones. Coordinación de Tecnologías de la Información y Comunicaciones. 

 LOPEZ, Marcela Mónica – 27.593 – DNI 26.322.285 – Laboratorio de Análisis 
Instrumental, Instituto de Medio Ambiente, DETI. 

 MONTONERI, Emmanuel – 30.631 – DNI 22.559.682 – Área Ensayos Estructurales, 
IMERIS, DETI. 

 MORENO, Rogelio Antonio - 28.961 - DNI 12.242.705 – Coordinador del Minibús, 
Secretaría Administrativa Económica Financiera – Asistente del Responsable del 
Área Seguridad, Salud y Ambiente (ASSA) de la Facultad de Ingeniería y 
Responsable del mantenimiento de los ascensores, Secretaría de Vinculación. 

 
ANEXO XVII - RESOLUCIÓN – CD Nº  370/2021  


